Service Paket

5 Jahre/
100°000 KM




5F82AZST 32'000.00

1.5TGICNG 130/96 7-Gang DSG

5F85AZFR 33'750.00

S5F82IXST 28'000.00
1.5 TSIEVO (ACT) 130/96 6-Gang manuell
SF85IXFR 30'600.00

5F822ZST 34'050.00
2.0 TDICR DPF 150 /110 7-Gang DSG

5F8527ZFR 36'650.00

Vollerzics Karossere ] . [ .
Torkdeckeltber Zontalveriegelunggesteet e e
AssensglegelmitLEDBner e e
Aussonspiegelslokvischeinstell beheiz-undeinkoppbar | e e
AufelgenZS) X7 DNAMC 30225/ R) e



Zomalveriegelung mitFunkfermbedienung 2 Funkschlgssel | | . e
RVAmchussiMitelonsole e e
Fsmatemvomewndhinten e e
BelewhtetesHandsohuhfoch e e
Elektrische Fensterheber vorne und hinten mit Komfortschaltung und Einklemmschutz ___
ledormutifunitonseniead e e
SEATMedoSustemPLUS e
SfabdsployTouchscreen) e
UsBnschlss e e
Clasfwerk e
fotenClmavoio e e
lauspecher s 8
Tempomat e e
Aumniem-Estegsleisen e
Regen/lchsensor e




Kinderstzveronkerung SOFXbineen | | . | .
GewitabkoppboreRicksiilbne /3-2/3 e e
Nodersizohghenverstelbor e e
Mitelomienevomeundhinten e e
Sporsizevomemitlendenwitbelstiee | e

Lewchwetenogulorng | | e | .
B A F —
Nebelsoheinwerfermit Comering-furkion e
UEDHeckewohen | e

Fohrer-undBeffahveraitbag e e
SeftnaibagsfurFahrerundBaifohver e e
Kedibagaufderfarersete e e
Servolenkung mit geschwindigkeitsabhdngiger Lenkkraftunterstiitzung _—_
DrepunkAuomatiksicherheisgurte aufalen Platzen e e
Pytechnische Gurtsraffer ind Gurtkraftbegrenzervome e e
TootonContol (TOS). degktvierbar e e
ESOmEA DR OSdRsfendckonste | mowems | .
CEnparkhifehinten e
Atomatischabblendender nenrickspiegel | | e




MEHRAUSSTATTUNGEN

Kat. Bezeichnung / Inhalt Code Baubarkeitsregeln Empfohlene Verkaufspreise in CHF inkl. MwSt
STYLE FR
Alarmanlage mit Innenraumiiberwachung WAS 330.00 330.00
Abschleppschutz
Automatische Distanzregelung ACC WAC 390.00 390.00
Front Assist

Fussgdnger Notbremsfunktion

Fahrerassistenzpaket 1 PDT nur mit Komfortpaket 2 370.00 370.00
Fernlichtassistent
Lane assist (Spurhalteassistent)

_g Fahrerassistenzpaket 2 PDS nur mit Komfortpaket 2 420.00 420.00
‘5 Fahrerassistenzpaket 1 und SEAT Navigationssystem
- Traffic sign recognition (Verkehrszeichenerkennung) oder SEAT Navigationssystem PLUS
($)
EB Fahrerassistenzpaket 3 PDW nur mit Komfortpaket 2 790.00 790.00
Fahrerassistenzpaket 1 nur fur DSG-Getriebe
Automatische Distanzregelung ACC
Fussgdnger Notbremsfunktion
Traffic Jam Assist (Stauassistent)
Emergency Assist (Notfall-Bremsassistent)
Fahrerassistenzpaket &4 PDU nur mit Komfortpaket 2 840.00 840.00
Fahrerassistenzpaket 3 und SEAT Navigationssystem
Traffic sign recognition (Verkehrszeichenerkennung) oder SEAT Navigationssystem PLUS
nur fir DSG-Getriebe
Abgedunkelte Scheiben ab B-Saule hinten PCO 270.00 D
Alufelgen 7J x 17", "DYNAMIC" 30/4 (225/45 R17) PUA 950.00 -
Alufelgen 7J x 17", "DYNAMIC" 30/3 (225/45 R17) PUB 420.00 -
Alufelgen7.5J x 18", "PERFORMANCE" 30/2 (225/40 R18) PUK - 950.00
Dachreling in Schwarz PRN 00.00 00.00
Chrom exterior pack PPW - 200.00
Verchromte Seitenfensterrahmen
c Black pack RDI - 1'400.00
.9 Alufelgen 18", "Sport black"
g Seitenschweller mit schwarzem Akzent
[a] Reserverad platzsparend PG5 nicht fur 1.5 TGI CNG 70.00 70.00
Reserverad platzsparend PG6 nur mit Anhéngevorrichtung abnehmbar 70.00 70.00

oder BeatsAudio™ Sound System
nicht fir 1.5 TGI CNG

LED-Innenraumbeleuchtung PLP nicht mit Panorama-Schiebe-/Ausstelldach 90.00 .

LED-Scheinwerfer fiir Abblend- und Fernlicht PXX 1'400.00 -
LED-Tagfahrlicht

LED-Heckleuchten

LED Nebelscheinwerfer mit Cornering-Funktion

LED-Scheinwerfer fiir Abblend- und Fernlicht PXX - 1'220.00
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MEHRAUSSTATTUNGEN

Kat. Bezeichnung / Inhalt Code Baubarkeitsregeln Empfohlene Verkaufspreise in CHF inkl. MwSt
STYLE FR
Anhéngevorrichtung abnehmbar WGR nur mit Ersatzrad platzsparend 760.00 760.00
Vorbereitung fiir Anhangevorrichtung PRP 200.00 200.00
Dynamic pack PDC - 910.00

Adaptive Fahrwerksregelung DCC

Lasst dem Fahrer per Knopfdruck die Wahl zwischen einer sportlichen oder normalen
Fahrwerksabstimmung.

Progressivlenkung

Sport HMI

Einparkhilfe hinten PAK 370.00 .
Einparkhilfe vorne und hinten mit optischer Anzeige PK2 620.00 -
Einparkhilfe vorne und hinten mit optischer Anzeige PK2 - 240.00
Komfortpaket 2 PSS 140.00 .

Regen-/Lichtsensor
Automatisch abblendender Innenrlickspiegel

-
‘5 Schliisselloses Schliess- und Startsystem (KESSY) PQS nicht mit Alarmanlage 400.00 400.00
[+
E Schliisselloses Schliess- und Startsystem (KESSY] fiir Alarmanlage PQC nur mit Alarmanlage 400.00 400.00
Q Dachhimmel schwarz PBR - 260.00
Panorama-Schiebe-/Ausstelldach PTC nicht mit LED-Innenraumbeleuchtung 1'210.00 1'210.00
LED-Innenraumbeleuchtung
Sonnenschutz Jalousie
Riickfahrkamera PCI nur mit SEAT Media System PLUS 270.00 270.00
oder SEAT Navigationssystem
Schaltwippen am Lenkrad fiir DSG P1Z nur fir DSG-Getriebe - 180.00
Ablagepaket WST nicht fir 1.5 TGI CNG 230.00 230.00
Schubladen unter den Vordersitzen
Mittelarmlehne vorne
Netztrennwand
Winterpaket PW1 460.00 460.00
Sitzheizung fir Vordersitze, getrennt regelbar
Scheinwerferreinigungsanlage
Beheizbare Scheibenwaschdiisen vorne
Netztrennwand PCP 200.00 200.00
Beifahrersitzlehne komplett umklappbar (Lehnenentriegelung) PAD 90.00 -
Sitzbeziige in Alcantara "black” WL3 1'000.00 -
o Sitzmitteloahnen in Alcantara, restliche Bezlige in Kunstleder
N Schubladen unter den Vordersitzen
& Lendenwirbelstiitze in den Vordersitzlehnen
(7] Sportsitze
Sitzbeziige in Alcantara "black” WL3 - 710.00

Sitzmittelbahnen in Alcantara, restliche Bezlige in Kunstleder
Schubladen unter den Vordersitzen
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Kartenmaterial "Europa MAPCARE"

3 Jahre Kartenupdate "MAPCARE"

nur mit SEAT Navigationssystem 170.00 170.00

SEAT Connectivity Box pPB2 nur mit SEAT Media System PLUS
Wireless Charger oder SEAT Navigationssystem

SEAT Navigationssystem

Radio/CD MP3

8" Farbdisplay (Touchscreen)

1zusdtzlicher SD Kartenleser

1 zusétzlicher USB Anschluss (Apple kompatibel)
2 USB Anschlisse in der hinteren Mittelkonsole
Bordcomputer MEDIUM (Farbdisplay)
Sprachsteuerung

2 zusatzliche Lautsprecher

SEAT Media Control*

SEAT Navigationssystem PLUS

Radio/CD MP3

8" Farbdisplay (Touchscreen)

1zusatzlicher SD Kartenleser

1 zusdtzlicher USB Anschluss [Apple kompatibel)
2 USB Anschlisse in der hinteren Mittelkonsole
Bordcomputer MEDIUM (Farbdisplay)
Sprachsteuerung

SEAT FullLink

10 GB Festplatte

Kartenmaterial "Europa”

2 zusatzliche Lautsprecher

SEAT Media Control*

SEAT FullLink

(MirrorLink, Apple Carplay, Android Auto)

nur mit Kartenmaterial "Europa” 1'010.00
oder Kartenmaterial "Europa MAPCARE"
- : .

nur mit SEAT Media System PLUS 180.00 180.00
oder SEAT Navigationssystem




MEHRAUSSTATTUNGEN

Kat.

Infotainment

Service und Garantie

Bezeichnung / Inhalt

SEAT Media System PLUS

Radio/CD MP3

8" Farbdisplay (Touchscreen)

Sprachsteuerung

1 zusétzlicher USB Anschluss (Apple kompatibel)
2 USB Anschlusse in der hinteren Mittelkonsole
2 zusatzliche Lautsprecher

BeatsAudio™ Sound System
Subwoofer; 340 Watt Leistung
10 High-End-Lautsprecher

SEAT Service Paket
Wartung und Verschleiss (inkl. Material und Arbeit)

5 Jahre oder 100’000 km (je nachdem, was Sie zuerst erreichen)

Hersteller-Garantieverlangerung fiir das 3. und 4. Jahr / max. 80°000 km

Hersteller-Garantieverlangerung fiir das 3., 4. und 5. Jahr / max.100°000 km

Code

ZBL4

PNB

#SP

YWS

YW8

Baubarkeitsregeln

nur mit Ersatzrad platzsparend
nicht fir 1.5 TGI CNG

Empfohlene Verkaufspreise in CHF inkl. MwSt

STYLE
510.00

530.00

1'075.00
2'156:00

450.00

660.00

530.00

1'075.00
2'156.60

450.00

660.00

*Das Smartphone kann per WLAN und mittels einer App (aktuell nur fiir Anroid) mit dem Infotainment-System des Fahrzeuges verbunden werden; folgende Funktionen sind méglich: Anzeige von Navigationsinformationen; Steuerung des Radios,
des Media-Players und der Toneinstellungen; Ergebnisse der Google-Suche, Orte von Terminen im Kalender sowie Adressen von Telefonbuchkontakten im Smartphone kénnen als Ziele an das Navigationssystem tibermittelt werden.
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« = Serie

x = als Mehrausstattung lieferbar - = nicht lieferbar



Zusatzoption - - WL3 WL3

MUSterg e 7Y7y 610.00



[1 5“'16"]

(17"

(18")
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TECHNISCHE DATEN

Getriebe

Zylinderinhalt

Leistung

Leistung bei Umdrehungen pro
max. Drehmoment

max. Drehmoment bei

Emissionsklasse

cm3
kW/PS

1/min

1/min

1.5TGICNG
DSG7
1498
96 /130
5000
200
1400-4000
EUGd TEMP

Fahrleistungen / Treibstoff-Normverbrauch 80/1268/EWG / CO2-Emissionen 80/1268/EWG

Beschleunigung O - 100 km/h
Hochstgeschwindigkeit

Verbrauch Gesamt

Verbrauch Stadtisch

Verbrauch Ausserstadtisch

Benzindquivalente Gesamt "

CO2-Emission Gesamt / Stédtisch / Ausserstadtisch
CO2-Emission aus der Treibstoffbereitstellung
Energieeffizienz-Kategorie

Verbrauch Gesamt

Verbrauch Stadtisch

Verbrauch Ausserst&dtisch

Benzin&quivalente Gesamt

CO2-Emission Gesamt / Stédtisch / Ausserstadtisch
CO2-Emission aus der Treibstoffbereitstellung
Energieeffizienz-Kategorie

Verbrauch Gesamt

Verbrauch Stadtisch

Verbrauch Ausserstédtisch

Benzin&quivalente Gesamt

CO2-Emission Gesamt / Stédtisch / Ausserstadtisch
CO2-Emission aus der Treibstoffbereitstellung

Energieeffizienz-Kategorie

sek.

ca.km/h

1/100 km (CNG kg/100km)
1/100 km (CNG kg/100km)
/100 km (CNG kg/100km)
/100 km

g/km

g/km

A-G

/100 km (CNG kg/100km)
/100 km (CNG kg/100km)
1/100 km (CNG kg/100km)
/100 km

g/km

g/km

A-G

1/100 km (CNG kg/100km)
/100 km (CNG kg/100km)
1/100 km (CNG kg/100km)
/100 km

g/km

g/km

A-G

10.0
206
35
45
29
55
95 (86+)/122/79
in
A
35
45
30
56
96 (86*)/124/80
15
A
36
46
30
5.7
98 (88+)/126/82
15
A

1.5TSIEVO

man. 6
1498
96 /130
5000-6000
200
1400-4000
EU6d TEMP

9i5
207
4.8
6.3
4.0
110/145/91
25
C
4.9
6.4
L
112/147/93
25
C
5.0
6.5
L.2
115/150/96
26
D

1.5TSIEVO
DSG7
1498
110 /150
5000-6000
250
1500-3500
EUGd TEMP

83
215
5.0
6.4
42
11L/145/96
26
D
51
6.4
43
116/147/98
26
D
5.2
65
Lty
117/148/100
27
D

2.0TDI
DSG7
1968
110 /150
3500-4000
340
1750-3000
EU6d TEMP

8.7
213
Ll
53
38
5.0
115/140/101
20
A
45
5.4
39
51
117/143/103
20
B
45
56
4.0
51
120/146/105
20
B

Verbrauchsangaben: CO2-Mittelwert aller in der Schweiz angebotenen Fahrzeugmodelle: 137 g/km. Die Verbrauchsangaben in unseren Verkaufsunterlagen sind europdische Treibstoff-Normverbrauchs-Angaben, die zum Vergleich der Fahrzeuge
dienen.In der Praxis kdnnen diese je nach Fahrstil, Zuladung, Topographie und Jahreszeit teilweise deutlich abweichen. Wir empfehlen ausserdem den eco-drive-Fahrstil zur Schonung der Ressourcen.

 Damit der Energieverbrauch unterschiedlicher Antriebsformen (z. B. Benzin, Diesel, Gas, Strom, usw.) vergleichbar ist, wird er zusétzlich als so genannte Benzindquivalente (Masseinheit fiir Energie) ausgewiesen.

* davon klimarelevante CO2-Emissionen
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TECHNISCHE DATEN

Getriebe

Typengepriifte Gewichte (Anhéingelast: gebremst, gem. Norm EG 92/21 bei 12% Steigung)

Leergewicht (inkL. Fahrer 75 kg) kg
Gesamtgewicht kg
Anhdngelast kg
Dachlast kg
Weitere Masse

Kofferraumvolumen, VDA-Messmethode l
Tankinhalt |
Wendekreisdurchmesser zwischen Mauern ca. m

** zusatzlich 17.3kg CNG

1454
1451

1.5TGICNG 1.5TSIEVO 1.5TSIEVO 2.0TDI
DSG7 man. 6 DSG7 DSG7
1537 1433 1456 1595
1880 1840 1860 1980
1400 1400 1500 1600
75 75 75 75
482-1320 587-1470 587-1470 587-1470
Q** 50 50 50
10.2 10.2 10.2 10.2

€

1549 * 861

1816

2636

4549

1052 1520 *

1975

Sonderleistungen des Herstellers sowie der AMAG Import AG, Schinznach-Bad:
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12 Jahre Gewdhrleistung gegen Karosserie-Durchrostung
3 Jahre Lack-Gewadahrleistung

Totalmobil! die kostenlose Mobilitatsversicherung

Ein Autoleben lang sichern Sie sich die kostenlose Mobilitatsversicherung, indem Sie die vom Hersteller/Importeur vorge-
schriebenen Serviceintervalle einhalten. Die erforderlichen Servicearbeiten miissen durch einen autorisierten SEAT-Service-
partner in der Schweiz oder im Furstentum Liechtenstein ausgefihrt werden.

2 Jahre Gewadhrleistung auf alle Originalersatzteile
2 Jahre Gewahrleistung ohne Kilometer-Begrenzung

SEAT Hersteller-Gewabhrleistungsverlangerung fiir das 3., 4. und 5. Betriebsjahr

Wenn Sie beim Neuwagenkauf die SEAT Gewdhrleistungs -Verlédngerung als Sonderausstattung mitbestellen, verlangern Sie
die Herstellergewdhrleistung und sind somit weiterhin umfassend abgesichert. Wahlen Sie individuell die Dauer und Laufleis-
tung - bis zu maximal drei weiteren Jahren und 100 000 km.

Bei der Auswahl des SEAT Service Pakets sind smtliche Wartungs- und Verschleissarbeiten inkl. Material, welche im War-
tungsplan des Herstellers vorgeschrieben sind, enthalten.

SEAT Leon Sportourer ST, 02.09.2019

¢ Bitte beachten Sie, dass nicht alle technischen Daten und Ausriistungen des Kataloges und der Betriebsanleitung den
Schweizer Ausfiihrungen und Vorschriften entsprechen. Die fiir die Schweiz typengepriiften Ausfiihrungen und deren Aus-
ristung entnehmen Sie bitte diesem Preisblatt. Verbrauchsangaben: CO2-Mittelwert aller in der Schweiz angebotenen
Fahrzeugmodelle: 137 g/km. Die Verbrauchsangaben in unseren Verkaufsunterlagen sind europdische Treibstoff-Normver-
brauchs-Angaben, die zum Vergleich der Fahrzeuge dienen.In der Praxis kdnnen diese je nach Fahrstil, Zuladung, Topo-
graphie und Jahreszeit teilweise deutlich abweichen. Wir empfehlen ausserdem den eco-drive-Fahrstil zur Schonung der
Ressourcen. Je nach Fahrweise, Strassen- und Verkehrsverhaltnissen, Umwelteinfliissen und Fahrzeugzustand werden sich
in der Praxis Verbrauchswerte ergeben, die von den angegebenen Werten abweichen. Der Normverbrauch sollte daher nur
zu Vergleichszwecken herangezogen werden.

e Der Hersteller behdlt sich das Recht vor, jederzeit und ohne Ankiindigung Konstruktion, Daten, Ausriistung und Preise zu Gndern.
o Preise flr Mehrausstattungen sind nur glltig, wenn die Bestellung mit dem Fahrzeug erfolgt.

o Lieferungsmoglichkeiten jederzeit vorbehalten.

¢ Diese Preisliste ersetzt alle bisherigen und ist gultig bis auf Widerruf.

« Anderungen, Irrtum und Druckfehler vorbehalten.



ZUSATZINFORMATION AN SEAT PARTNER

Hinweis Code Status
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AMAG Import AG, Vertrieb SEAT, Aarauerstrasse 20, 5116 Schinznach-Bad
Telefon 056 463 91 91, Fax 056 463 95 35
www.seat.ch



